令和 5年 7月 20日

会 員 各 位

                                  鹿児島県経営者協会

                                    会長  岩元 義弘

< ８ 月 例 会 の ご 案 内 >

拝啓 本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。

2019年の働き方改革関連法をはじめ、雇用保険法や高年齢者雇用安定法、障害者雇用促進法

など、毎年のように労働関係諸法令が改正・施行されています。さらに、足元の物価上昇を受

けて、最低賃金を含む賃金引上げに対する社会的な関心が非常に高まっているほか、政府が「三

位一体の労働市場改革の指針」をまとめるなど、労働政策に関する動きが活発化しております。

そこで、最近の労働政策に関する動向について、日本経済団体連合会（経団連）の新田労働

政策本部長にお話を伺います。

 多くの皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。代理出席も可能でございます。

敬具

                     記

1) 日 時  令和 5年 8月 25日（金） 12時 30分～14時 30分（昼食準備）

2) 場 所  鹿児島サンロイヤルホテル／太陽の間 (2階) （℡ 099-253-2020）

3) テーマ  「最近の労働政策に関する動向について」

4) 講 師  一般社団法人 日本経済団体連合会

労働政策本部長   新 田 秀 司 氏

（鹿児島県出身）

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）   （5-8-25）

「 ８ 月 例 会 」 出 欠 通 知

    ＊ 出席します（    席   ＊ 欠席します

会社名              役職名          ご氏名

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。）

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402